
Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo apsauga?

 Draudimo objektas yra apdraustojo turtiniai interesai, susiję 
su padaryta žala trečiojo asmens sveikatai, taip pat su tuo 
susijusi neturtinė žala, atsiradusi kaip biomedicininio tyrimo 
pasekmė.

 Draudžiamasis įvykis yra nukentėjusio trečiojo asmens 
reikalavimas dėl žalos atlyginimo, pareikštas draudikui 
ar apdraustajam, jeigu jis atitinka sąlygas, nurodytas 
biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse.

 Draudimo suma yra nustatoma draudimo sutarties šalių 
susitarimu ir atitinka Lietuvos Respublikos biomedicininių 
tyrimų etikos įstatymo nustatytus reikalavimus. Išmokėjus 
draudimo išmokos dalį tiems nukentėjusiems tretiesiems 
asmenims, kuriems žala atsirado kaip biomedicininio tyrimo 
pasekmė, draudimo sumos dydis jiems sumažėja išmokėtos 
draudimo išmokos dalies dydžiu.

Draudimo išmoka nemokama dėl:
  tiriamojo tyčinės veikos arba esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms;
  apdraustojo veiksmų, atliktų po informacijos apie Lietuvos 

bioetikos komiteto, regioninio biomedicininių tyrimų etikos 
komiteto, Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sprendimą 
panaikinti arba sustabdyti leidimo atlikti biomedicininį tyrimą 
galiojimą gavimo dienos;

  pastojimo (išskyrus žalą sveikatai), kai žalos priežastimi buvo 
tiriamieji preparatai, skirti nėštumui išvengti ar gimstamumui 
kontroliuoti, išskyrus atvejus, kai draudimo sutarties šalių 
susitarimu nustatyta, jog reikalavimas atlyginti šiame 
papunktyje nurodytą žalą nėra nedraudžiamasis įvykis.

Ar yra kokių nors draudimo apsaugos 
apribojimų?

Draudimo išmoka nemokama:
  už žalą, atsiradusią dėl apdraustojo tyčios, išskyrus žalos 

gyvybei ar sveikatai atvejus;
  už žalą, atsiradusią dėl jonizuojančiosios spinduliuotės 

poveikio, išskyrus atvejus, kai biomedicininio tyrimo protokole 
numatyta, jog biomedicininio tyrimo metu tiriamasis bus 
veikiamas jonizuojančiąja spinduliuote.

Kur man taikoma draudimo apsauga?

 Biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomasis draudimas galioja biomedicininiams 
tyrimams, atliekamiems Lietuvos Respublikoje.

Draudimo produkto informacinis dokumentas 

Bendrovė: ERGO Insurance SE Lietuvos filialas, kurio steigėjas yra draudimo bendrovė ERGO Insurance SE, licencijos Nr. 4.1-1/67 
Produktas: biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomasis draudimas

Biomedicininio tyrimo užsakovo ir  
pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės 
privalomasis draudimas

Šis dokumentas neatspindi konkrečios biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo 
sutarties sąlygų ir nėra draudimo sutarties dalis. Visa išsami ikisutartinė ir su konkrečia draudimo sutartimi susijusi informacija pateikiama 
kituose dokumentuose: biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse, 
patvirtintose LR sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 745 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2015 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-1584 redakcija), draudimo pasiūlyme, draudimo liudijime, draudimo sutartyje ir jų prieduose.

Kokia šio draudimo rūšis?
Biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomasis draudimas yra privalomoji draudimo rūšis. Apdraudus 
biomedicininio tyrimo užsakovo ir pagrindinio tyrėjo civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu, atlyginami nuostoliai, atsiradę kaip 
biomedicininio tyrimo pasekmė.



Kokios mano pareigos?

• Prieš sudarant draudimo sutartį – draudėjas ir, jei draudikas reikalauja, numatomas apdraustasis privalo suteikti jam žinomą ir 
reikšmingą draudimo rizikai įvertinti bei draudimo sutarčiai sudaryti informaciją, kurią draudikas prašo nurodyti raštu prašyme arba 
dėl kurios papildomai teiraujasi raštu, taip pat draudiko reikalavimu pateikti turimus dokumentus, reikšmingus draudimo rizikai 
įvertinti bei draudimo sutarčiai sudaryti.

• Sutarties galiojimo metu – jei paaiškėja, jog draudimo rizika sumažėja, draudėjas turi teisę reikalauti sumažinti draudimo įmoką.
• Atsitikus draudžiamajam įvykiui – draudėjas privalo raštu nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 7 darbo dienas pranešti draudikui 

apie kiekvieną reikalavimą atlyginti žalą, susijusią arba, apdraustojo nuomone, galinčią būti susijusia su draudimo sutarties 
galiojimo laikotarpiu atliktu biomedicininiu tyrimu. Įvykus draudžiamajam įvykiui, apdraustasis turi imtis jam prieinamų protingų 
priemonių galimai žalai sumažinti ir laikytis draudiko nurodymų, jeigu tokie nurodymai apdraustajam buvo duoti.

Kada ir kaip moku?

Draudimo įmoka, jos mokėjimo terminai ir sąlygos nurodomi draudimo sutartyje. Draudimo įmoką galima sumokėti vienu kartu arba 
skaidyti į dalines įmokas ir apmokėti šiais būdais:
• bankiniu pavedimu;
• savitarnos portale https://mano.ergo.lt;
• ERGO pardavimų padaliniuose (tik mokėjimo kortele);
• parduotuvių „Maxima“ kasose, loterijos „Perlas“ terminaluose (parduotuvėse „Maxima“ esančiuose loterijos „Perlas“ terminaluose ši 

paslauga neteikiama), Lietuvos pašto skyriuose, „Narvesen“ prekybos vietose, „Lietuvos spaudos“ kioskuose.

Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

• Draudimo sutartis laikoma sudaryta, kai šalių susitarimas dėl draudimo sutarties sąlygų patvirtinamas parašais bei antspaudais ir 
draudėjui sumokėjus draudimo įmoką ar jos dalį, jei šalys susitarė, jog draudimo įmoka yra mokama dalimis.

• Draudimo sutartis įsigalioja nuo šalių susitarimu nustatytos datos, kuri nurodoma draudimo liudijime. 
• Draudimo sutartis sudaroma draudėjo ir draudiko sutartam ir draudimo liudijime nurodytam draudimo terminui, kuris apima 

laikotarpį nuo vieno biomedicininio tyrimo pradžios iki pabaigos.
• Draudimo sutartis pasibaigia draudimo liudijime nurodytą datą, nebent ji buvo nutraukta draudimo taisyklėse numatytais atvejais ir 

terminais.

Kaip galiu nutraukti sutartį?

Šalių susitarimu nutraukti draudimo sutartį galima tik užtikrinus pagrindinių tyrėjų ir biomedicininių tyrimų užsakovų civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo apsaugos nepertraukiamumą ir tik jei nauja draudimo sutartimi apdraudžiami apdraustojo turtiniai 
interesai, susiję su įstatymuose numatyta apdraustojo civiline atsakomybe dėl žalos, atsiradusios nuo biomedicininio tyrimo pradžios 
kaip biomedicininio tyrimo pasekmė. Apie draudimo sutarties nutraukimą ir naujos draudimo sutarties sudarymą turi būti raštu 
informuojamas Lietuvos bioetikos komitetas arba regioninis biomedicininių tyrimų etikos komitetas, išdavęs leidimą atlikti biomedicininį 
tyrimą, arba Lietuvos bioetikos komitetas ir Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerijos, atitinkamai išdavę pritarimo atlikti klinikinį vaistinio preparato tyrimą liudijimą ir leidimą atlikti klinikinį vaistinio preparato 
tyrimą. Draudimo sutartis vienašališkai gali būti nutraukta tik šiais atvejais:

 – Lietuvos bioetikos komitetui, regioniniam biomedicininių tyrimų etikos komitetui arba Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos neišdavus leidimo atlikti biomedicininį tyrimą;

 – apdraustiesiems atsisakius ketinimo atlikti biomedicininį tyrimą;
 – nutraukus biomedicininį tyrimą.


